



2411200293970001

telegram.me/bazarehamedan

کانال نیازمندی‌های روزنامه در تلگرام

t.me/hamedanpayam

کانال خبری همدان پیام در تلگرام

ISSN: 2322-4663

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مازندران

فرماندار در گفت‌وگو با همدان پیام:

شهرستان بهار کارگر بیکار ندارد

همدان پیام اظهار کرد: در عمده کارگاه‌های تولیدی شهرستان، به‌ویژه در کارگاه‌های سفال لالچین، کارگرانی از سایر شهرها و روستاها مشغول به کار هستند...

و عمده بیکاران شهرستان تحصیل کرده‌ها هستند که اگر از سوی بانک‌ها حمایت شوند، حداقل درصدی می‌توانند خوداشتغال ایجاد کنند.

با توجه به اینکه شهرستان بهار قطب کشاورزی است و از طرفی بیشتر روستاهای بهار دارای کارگاه‌های تولیدی هستند و مردم به خودکفایی اعتقاد دارند، در شهرستان بهار کارگر بیکار نداریم

همدان پیام

روزنامه

www.HamedanPayam.com

پنجشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۴ ● ۲۸ محرم ۱۴۴۷ ● 2025 July 24
سال بیست‌ودوم ● شماره ۵۱۹۱ ● ۸ صفحه روزنامه ● ۳۵۰۰۰ تومان



وراث نمی‌خواهند، شهرداری نمی‌تواند، مردم چه کنند؟

اسکلت زنگ‌زده ندیمی به همدان دهن‌کجی می‌کند

۳۰ سال است همدان حریف تعیین‌تکلیف یک پروژه نمی‌شود

کدام کتاب‌ها ما را
کتاب‌خوان می‌کنند؟



آغاز رقابت ۸ تیم
برای فتح فوتبال همدان



جلسات حمایت از تولید
رونق گرفت



استاندار همدان:
ساخت یادمان‌های شهدا
تسریع یابد



جنگ با ناترازی

۱۱ دولت چهاردهم در شرایط ویژه‌ای کار خود را آغاز کرد. انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام برگزار شده بود و دولت جدید کار خود را در زمانی آغاز می‌کرد که برنامه‌های دولت قبل هنوز ناتمام بود و در کنار آن شرایط کشور در بسیاری از زمینه‌ها نیاز به تغییر و انجام حرکتی اساسی برای بهبود شرایط و وضعیت را نشان می‌داد.

رئیس جمهور در روزهای تبلیغات انتخاباتی برنامه‌ای ارائه نداد و تأکید وی بر اجرای برنامه هفتم توسعه بود اما وضعیت کشور و به ویژه ناترازی ها، ناخواسته او را وارد فعالیت و جنگ برای رفع ناترازی ها کرد هر چند هرچه تلاش بیشتری در این حوزه انجام می‌شود به دلیل سال‌ها بی توجهی و رهاشدگی، وضعیت بدتر شده و اصلاح سخت‌تر می‌شود.

در این وضعیت اوضاع بین‌المللی و جنگ تحمیلی و افزایش مداخلات دشمنان در منطقه مزید علت شده تا دولت شرایط سختی را تجربه کند.

حالا و در آستانه یک‌سالگی فعالیت دولت، پزشک‌یان در دیدار جمعی از اعضای جبهه اصلاحات ایران که وی داوطلب اختصاصی مورد حمایت این جبهه در انتخاب بود، گفته است: «امروز دولت وارث بسیاری از ناترازی‌های گذشته است و در بسیاری از زمینه‌ها با مشکل مواجه هستیم. برخی از سیاست‌های محدودکننده فعلی ناشی از این ناترازی‌هاست. برخی سخنان در بیان، آسان و ساده جلوه می‌کنند، اما اجرای آن‌ها در عرصه عمل به‌مراتب دشوارتر است. اصلاحات فرآیندی زمان‌بر محسوب می‌شود و برخی تغییرات ممکن است یک دهه زمان نیاز داشته باشند.»

البته این سخن که دولت وارث مشکلات است، نافی مسئولیت دولت نمی‌شود زیرا دولت با اطلاع از این وضعیت مسئولیت پذیرفته و باید بتواند با به کارگیری افراد شایسته و توانمند ناترازی را رفع و مشکلات کشور را کم کند.

البته دولت چهاردهم برغم تمام محدودیت‌ها اقدامات خوبی را در رفع ناترازی انرژی به ویژه برق آغاز کرده و به نظر با اجرای این برنامه‌ها مشکل کشور در زمینه برق حل خواهد شد هر چند مشکل در زمینه آب بسیار بزرگتر از تصور است و رفع آن نیازمند برنامه‌ریزی کلان، اجرا و فرهنگ‌سازی است. با این حال دولت چهاردهم با ناترازی دیگری نیز دست به گریبان است و آن ناترازی در استفاده از سرمایه انسانی با توجه به نظرات نهادهای مسئول و غیر مسئول است.

موضوعی که نیازمند تغییر رویکرد است و رئیس‌جمهور این تغییر رویکرد را این‌گونه توضیح داده است: «امروز دستگاه‌های امنیتی نیز به این جمع‌بندی رسیده‌اند که یکی از ترفندهای دشمن، انگ‌زنی به نخبگان و طرد آن‌ها از مسائل کلان کشور است، در حالی که حفظ نخبگان، سرمایه‌گذاری راهبردی برای آینده ایران است.»

این مهم تنها مختص به نخبگان نباید باشد و لازم است در تعامل با تمام سرمایه‌های انسانی مورد توجه باشد.

در این زمینه نظارت بر رفتار حراست ها و گزینش‌ها برای پیشگیری از اعمال نظری که در قانون دیده نشده و سلیقه‌ای است و مدیریت سرمایه انسانی را به سمت باند و گروه خاصی هدایت می‌کند، لازم است.

اینکه به‌کارگیری سرمایه انسانی با سلیقه افرادی که مسئولیت دارند، باشد این سلیقه در راه استفاده از توان تمام افراد مانع ایجاد خواهد کرد همچنان که در استان در مواردی ایجاد کرده است.

دولت باید نشان دهد در این تغییر رویکرد برای استفاده از توان سرمایه انسانی و میدان دادن به تمام کسانی که به آنها انگ زده شده و انگ زدایی جدی است و می‌خواهد از سلیقه و همراهی با انگ زندگان به قانون و شاخص مشخص و اصلاح روند با سرعت و نه وعده ده‌ساله، حرکت کند.

در این زمینه اتفاقات آینده استان نشان خواهد داد که این تغییر رویکرد به استان وارد شده یا مانند تغییرات دیگر وعده داده شده راهی به استان نیافته است.

استاندار همدان:

ساخت یادمان‌های شهدا
تسریع یابد

۱۱ پروژه‌های ساخت یادمان‌های شهدا در همدان باید تسریع یابد و تأخیر چندین ساله پذیرفته نیست. استاندار همدان در شورای هماهنگی حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان با بیان اینکه پروژه یادمان‌های شهدا که پیشرفت فیزیکی بالایی دارند، باید در هفته دفاع مقدس و دهه فجر به پایان برسند، گفت: این‌گونه پروژه‌ها، پروژه سنگینی نیست که ساخت آن ۱۰ سال زمان ببرد. وقتی یادمان شهید گمنام استانداری در ۲ ماه اجرا می‌شود، چطور ساخت یک یادمان ۱۰ سال طول کشیده است؟ حمید ملانوری بیان کرد: دوران دفاع مقدس از بزرگترین ریشه‌های انقلاب و نظام بوده و بزرگترین سرمایه‌ها را برای تداوم و پایداری آن دادیم. وی با بیان اینکه باید از فرصت‌های ایجاد شده در جنگ ۱۲ روزه بهره ببریم، افزود: جلساتی که شخص استاندار مسئولیت دارد و معاونان و مدیران نیز حضور دارند، نشان می‌دهد که موضوع برای ما، کشور ما، مردم و... دارای اهمیت دارد. دوران دفاع مقدس از همه چیز با ارزش‌تر است چرا که اساس شکل‌گیری این انقلاب براساس مکتب عاشورایی بوده است.

استاندار همدان با این توضیح که در ۸ سال دفاع مقدس ما نکات بسیار با ارزشی را آموختیم و نباید آن را رها کنیم، ادامه داد: فراموش کردن دفاع مقدس یعنی فراموش کردن سرمایه‌ها، ارزش‌ها و ریشه‌هایی که این انقلاب براساس آن رشد پیدا کرده است. دوران دفاع مقدس از بزرگترین ریشه‌های انقلاب و نظام بوده و ما هم بزرگترین سرمایه‌ها را برای تداوم و پایداری انقلاب در این دوران دادیم.

وی با اشاره به اینکه این شورا یک شورای بالادستی بوده و کمیته‌ها باید مداوم مشغول فعالیت باشند، افزود: باید برای سرمایه‌های خود ارزش قائل باشیم. در طول جنگ ۱۲ روزه، دو تیم از پیشکسوتان ورود کرده و به کمک ما آمدند و گروه‌های دیگر نیز ورود کرده و ما را یاری دادند.

به گزارش تسنیم، ملانوری با بیان اینکه هنوز نتوانستیم موضوعات دفاع مقدس را برای مردم به ویژه جوانان تبیین و تشریح کنیم، مطرح کرد: گروه‌های مختلف را در نظر داشته باشید. علاوه بر این باید حوزه کودک را جدی بگیریم چرا که او به واسطه استفاده از فضای مجازی در حال ارتباط با هوش مصنوعی و آموختن است، پس باید تولیدات حوزه کودک را جدی بگیریم.

فرماندار همدان:

توسعه گلخانه‌ها، اولویت
کشاورزی شهرستان است

۱۱ فرماندار همدان در جلسه ستاد توسعه گلخانه‌ها و اقتصاد کشاورزی شهرستان با اشاره به اهمیت اصلاح الگوی کشت در شرایط کم‌آبی، توسعه کشت گلخانه‌ای را راهکاری مؤثر برای مدیریت منابع و افزایش بهره‌وری عنوان کرد.

مجید درویشی با تأکید بر اینکه با توجه به محدودیت‌های منابع آبی باید به دنبال اصلاح الگوی کشت باشیم، یادآور شد: یکی از راهکارهای این مسأله توسعه گلخانه‌هاست که باید به‌طور جدی دنبال شود و بهینه‌سازی و حل مشکلات بی‌آبی اهمیت ویژه‌ای دارد.

وی با بیان اینکه توسعه گلخانه‌ها باید به مطالبه‌ای

گندم کاران ۵۴ میلیارد از دولت
طلب دارند

۱۱ در حال حاضر مطالبات کشاورزان و گندم‌کاران استان همدان بابت خرید تضمینی گندم افزون بر ۵۴ میلیارد و ۳۷۱ میلیون ریال است که پرداخت مطالبات آنان با جدیت در دست پیگیری بوده و به محض واریز شدن اعتبار لازم، تسویه خواهد شد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان از خرید تضمینی بیش از ۲۶۴ هزار تُن گندم از کشاورزان و دهقانان این استان خبر داد و اظهار کرد: از ۲۹ خرداد تا ۳۱ تیر، ۲۶۴ هزار و ۴ تُن گندم مازاد توسط دهقانان و گندم‌کاران تحویل مراکز خرید تضمینی سطح استان داده شده است. حمزه خانجانی تعداد مراکز خرید تضمینی گندم سطح استان همدان را ۵۵ مرکز برشمرد.

شنیده

۱- تعطیلی ادارات موجب کاهش مصرف آبی مرتبط با سیستم‌های سرمایشی صنعتی (برج‌های خنک‌کننده آبی، تأسیسات حرارتی، فضای سبز گسترده دولتی و...) شده است. گویا نگرانی درباره این تعطیلی از افزایش حضور خانوارها در خانه و بالارفتن مصرف آب در بخش خانگی (استحمام، کولرهای آبی، شست‌وشو) است. گفتنی است به همین دلیل همراهی مردم در مدیریت مصرف در این نوع تعطیلات بسیار اهمیت دارد.

۲- رصدخانه ملی رفاه ایرانیان بروز می‌شود. گویا قرار است کاستی‌های موجود به‌ویژه در حوزه اطلاعات مربوط به املاک و بازار سرمایه، تکمیل و برطرف شود. گفتنی است با تکیه بر داده‌های پایگاه ملی رفاه ایرانیان، امکان برنامه‌ریزی دقیق‌تر و تصمیم‌گیری‌های همدندتر دولت در حوزه حمایت از خانوارها فراهم می‌شود.

۳- شرایط استخدام معلمان در مدارس غیردولتی تغییر می‌کند. گویا این شرایط امنیت شغلی و جایگاه معلمان این نوع مدارس را ارتقا می‌دهد. گفتنی است قانون ۳۰ ساعته شدن فعالیت معلمان مدارس غیر دولتی با بیمه کامل تصویب شده است.

۴- سامانه سازی در دولت همچنان ادامه دارد. گویا سامانه مه‌پیمای برای رصد برخط مصوبات سفرهای استانی رئیس‌جمهور ایجاد شده است. گفتنی است همه دستگاه‌های اجرایی و استانداران در تکمیل این سامانه (مه‌پیمای) مشارکت خواهند داشت.

۵- مصوبات و قوانین شرایط جنگی یک به یک در حال ابطال است. گویا گمرک ایران فوریت ترخیص آمبولانس، خودروی برقی و گوشی تلفن همراه که به دلیل شرایط اضطرار بود، لغو کرده است. گفتنی است بر اساس بخشنامه‌ای که صادر شده بود، برای تسریع در روند ترخیص برخی کالاها مانند آمبولانس، خودروهای امدادی، جرنقیل و خودروی آتش‌نشانی و نیز خودروهای برقی و هیبریدی، مرحله ارزشگذاری حذف شده بود. ۶- مقررات زدایی به بازاریابی رسیده است. گویا هشتاد و نهمین جلسه هیات مقررات زدایی با حضور وزرای اقتصاد و جهادکشاورزی درباره بازاریابی بوده است. گفتنی است در این جلسه موضوع صدور مجوز برای شرکت‌های متقاضی بازاریابی شبکه‌ای به تصویب اعضای این هیأت رسیده است.

خبر

پیشرفت ۳۰ درصدی
کوی پرواز همدان

۱۱ پروژه مسکن کوی پرواز شهر همدان تاکنون پیشرفت فیزیکی ۳۰ درصدی داشته است. معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان اظهار کرد: در حال حاضر سایت ۹۵۸۶ واحدی کوی پرواز با کارگزاری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در حال ساخت بوده که پیشرفت فیزیکی واحدهای شروع شده در این پروژه حدود ۳۰ درصد از کل است. علیرضا صارمی با بیان اینکه در این طرح انعقاد قرارداد بانکی و پرداخت سهم شرکت و بانک‌های عامل در حال پیگیری و پرداخت است، افزود: دستگاه‌های خدمات‌رسان از جمله آب و فاضلاب و شرکت توزیع برق با ابلاغ اعتبارات سهم یک سوم وزارت راه و شهرسازی در حال پیگیری و شروع به عملیات اجرایی آبرسانی، شبکه فاضلاب و شبکه توزیع برق هستند. صارمی تصریح کرد: تعداد ثبت‌نام‌کنندگان طرح نهضت ملی مسکن شهر همدان ۵۶ هزار و ۳۰۴ نفر متقاضی بوده که از این تعداد حدود ۲۰ هزار و ۹۱۷ متقاضی واجد شرایط نهایی قرار گرفته‌اند.

شهرستان بهار کارگر بیکار ندارد

«سمانه جهانگیری عرش

با توجه به اینکه شهرستان بهار قطب کشاورزی است و از طرفی بیشتر روستاهای بهار دارای کارگاه‌های تولیدی هستند و مردم به خودکفایی اعتقاد دارند، در شهرستان بهار کارگر بیکار نداریم و عمده بیکاران شهرستان تحصیل کرده‌ها هستند که اگر از سوی بانک‌ها حمایت شوند، حداقل درصدی می‌توانند خوداشتغال ایجاد کنند.

فرماندار بهار با اعلام این خبر در گفت‌وگو با همدان‌پیام اظهار کرد: در عمده کارگاه‌های تولیدی شهرستان، به‌ویژه در کارگاه‌های سفال لالچین، کارگرانی از سایر شهرها و روستاها مشغول به کار هستند.

ابراهیم لشکری از وجود روستاهایی که کارگاه تولیدی دارند خبر داد و افزود: به دنبال حمایت از کارگاه‌های خانگی و روستایی، درصدد برنامه‌ریزی برای توسعه آنها هستیم.

وی خاطرنشان کرد: در برخی روستاها تولیدات به نرخی رسیده است که علاوه بر استان، به سایر شهرستان‌ها هم صادر می‌شود و امیدواریم زمینه‌ای فراهم شود که تولیدات روستاهای بهار به خارج از کشور صادر شوند.

لشکری با بیان اینکه از همان روزی که مسئولیت



فرمانداری را بر عهده گرفتیم، مخالف حضور کارگران افغانه در شهرستان بودم، افزود: از بعد از عید ۷۴ کارگر از شهرستان خارج شدند. وی بیان کرد: این شهرستان دارای ۳ شهرک صنعتی است که با توجه به نزدیکی به مرکز استان، فعالیت و سرمایه‌گذاری‌های خوبی در آنها صورت می‌گیرد.

وی از ضعف صنایع بسته‌بندی برخی محصولات تولیدی سخن گفت و اظهار کرد: باید تولیدکننده را با مزایای بسته‌بندی آشنا کرد؛ زیرا گاهی مشاهده شده که برخی تولیدات آنها به نام تولیدات سایر استان‌ها بسته‌بندی و به نقاط دیگر ارسال می‌شوند. وی غفلت از بسته‌بندی را ضربه به تولید و اقتصاد

دانست و اظهار کرد: در ابتدای معامله‌ای که انجام می‌شود، بسته‌بندی خود نشان از کیفیت کالا دارد و توجه از سوی تجار به این مهم زیاد است.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه بانک‌ها باید سرمایه‌گذاران بهار را یاری کنند، افزود: شهرستان بهار به دلیل موقعیت خاص خود از نظر جغرافیایی و پایلوت بودن در کشاورزی، ظرفیت‌های خوبی برای سرمایه‌گذاری دارد که لازم است با حمایت بانک‌ها، زمینه رشد تولید در آن فراهم شود.

فرماندار بهار بیان کرد: در راستای عمل به دستور استاندار همدان برای جذب سرمایه‌گذار، تلاش‌های زیادی برای این مهم انجام شده است که بزودی نتیجه آن ملموس خواهد بود.

لشکری خاطرنشان کرد: مردم بهار مردمی زحمتکش هستند و به همین دلیل تمکن مالی خوبی دارند و می‌توانند کارهای بزرگی انجام دهند.

وی گفت: در صورت حمایت از سرمایه‌گذاران بهاری در همه زمینه‌ها، قول می‌دهم که مردمان بهار صاحبان سرمایه در استان خواهند بود.

وی اولویت اصلی برای سرمایه‌گذاری را حمایت و پیگیری مشکل واحدهای راکد شهرستان دانست و گفت: در جلسات مختلف به جد پیگیری مطالبات این عزیزان هستم.

شهرداری زنگنه پیشگام در انرژی پاک

نصب پنل خورشیدی به عنوان نخستین اداره در ملایر



شهرداری زنگنه نصب شده و هزینه اجرای آن ۱۰ میلیارد ریال است.

وی بیان کرد: این سیستم پیشرفته همزمان قابلیت اتصال به شبکه (آن‌گرید) و ذخیره‌سازی انرژی مستقل (آف‌گرید) را دارد و شهرداری را به خودکفایی کامل انرژی رسانده است.

شهردار زنگنه در خصوص مزایای اقتصادی این طرح گفت: پیش‌بینی می‌شود با بهره‌برداری از این پنل‌ها، سالانه بیش از صد درصد در هزینه‌های برق مصرفی شهرداری صرفه‌جویی حاصل شود. این به معنای کاهش چشمگیر بهای برق پرداختی و حتی امکان تزریق مازاد تولید به شبکه در آینده است. روستایی در پایان تأکید کرد: ساختار نصب‌شده به گونه‌ای طراحی شده است که قابلیت ارتقا و توسعه در آینده را دارد و ما برنامه‌ریزی لازم برای گسترش ظرفیت تولید انرژی پاک در شهرداری زنگنه را انجام داده‌ایم.

ملایر - سحر یوسفی - خبرنگار همدان‌پیام: در حرکتی نوآورانه و دوستدار محیط زیست، شهرداری زنگنه اقدام به نصب و راه‌اندازی سامانه هیبریدی خورشیدی کرده است. این پروژه، شهرداری زنگنه را به عنوان نخستین اداره در سطح شهرستان ملایر که به تولید و ذخیره‌سازی انرژی پاک می‌پردازد، متمایز کرده است.

شهردار زنگنه صرفه‌جویی در مصرف انرژی و کمک به رفع ناترازی شبکه برق کشور را هدف اصلی اجرای این پروژه عنوان کرد و گفت: حرکت به سمت استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، علاوه بر کاهش هزینه‌های جاری، مسئولیتی اجتماعی در قبال حفظ محیط زیست و کاهش فشار بر شبکه ملی برق است.

محمدحسین روستایی اظهار کرد: این سیستم خورشیدی با ظرفیت تولید ۱۵ کیلووات برق، بر روی سقفی به مساحت ۱۰۰ متر مربع در محل

تأکید فرماندار تویسرکان بر آموزش مواجه با بحران

فرماندار شهرستان تویسرکان از دوره آموزشی تخلیه اضطراری و پناهگیری بازدید کرد و بر اهمیت آمادگی نیروهای اجرایی و عموم مردم در مواجهه با بحران‌ها تأکید کرد.

این دوره با هدف افزایش سطح آگاهی و مهارت‌های لازم در شرایط اضطراری، به همت مدیریت بحران شهرستان و با حضور مسئولان دستگاه‌های اجرایی، نیروهای امدادی و جمعی از کارکنان ادارات دهیاران و تشکل‌های مردم‌نهاد برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان تویسرکان، در این برنامه، مواردی همچون اصول تخلیه ایمن، مکان‌های امن پناهگیری، هماهنگی بین بخشی و اقدامات ضروری در حوادث طبیعی و غیرمترقبه آموزش داده شد.

سید مجید شماعی با اشاره به ضرورت تمرین مستمر این‌گونه مانورها اظهار کرد: باید با برگزاری دوره‌های آموزشی و اجرای تمرین‌های عملی، سطح آمادگی عمومی را ارتقا دهیم تا در مواقع بحرانی شاهد کمترین خسارت جانی و مالی باشیم.

وی همچنین از زحمات دست‌اندرکاران این دوره تقدیر کرد و بر تداوم چنین برنامه‌هایی در سطوح مختلف جامعه تأکید نمود.

شهردار رزن خبر داد

آغاز عملیات میدان چهارده معصوم

شهردار رزن از آغاز عملیات اجرایی ایجاد میدان ۱۴ معصوم این شهر خبر داد.

سید مصطفی موسوی اظهار کرد: میدان ۱۴ معصوم شهر رزن با هدف ساماندهی و زیبا سازی با اعتباری افزون بر ۱۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات داخلی شهرداری تخریب شده و مجدد در حال ایجاد است.

وی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی این طرح به مساحت ۱۲۰ مترمربع تصریح کرد: پروژه ایجاد میدان ۱۴ معصوم شهر رزن ظرف مدت ۶۰ روز کاری ایجاد و به بهره‌برداری خواهد رسید.

موسوی یادآور شد: ساماندهی مبلمان شهری، اصلاح هندسی، کفسازی، جداره‌سازی و نصب المان از جمله اقداماتی بوده که در این طرح اجرا خواهد شد. وی با بیان اینکه میادین یکی از فضاهایی هستند که در سطح شهر نقش هویت‌ساز دارند، افزود: هر محله بدون نمادهای مشترک فرهنگی و فضاهای عمومی در نهایت به خیابانی برای گذر تقلیل پیدا می‌کند؛ اما شهر زمانی می‌تواند محل مناسبی برای زندگی باشد که حس تعلق و دلبستگی در آن پدید آمده باشد. پیرو همین دغدغه می‌توان گفت که ساماندهی میدان‌های محلی با توجه به بافت فرهنگی و دیگر نمادها می‌تواند پیوندی مستحکم‌تر با مردمی که در آن زندگی می‌کنند ایجاد کند.

تشدید نظارت برای مقابله با قاچاق چوب در ملایر

در راستای مقابله با قاچاق چوب و محصولات فرعی جنگلی و مرتعی، از دیوهای چوب سطح شهرستان بازدید و نظارت‌ها تشدید شد.

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری ملایر اظهار کرد: یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان ملایر با هدف پیشگیری و مقابله با قاچاق چوب و محصولات فرعی و جنگلی، از دیوهای چوب سطح این شهرستان بازدید میدانی به عمل آورد. این بازدید در راستای اجرای طرح‌های نظارتی ویژه برای حفاظت از منابع طبیعی و جلوگیری از برداشت و حمل غیرمجاز چوب و محصولات فرعی جنگلی و مرتعی سطح شهرستان انجام شد.

جواد زنگنه گفت: در ایسن بازدیدها، کامیون‌های در حال بارگیری بررسی و با مجوزهای حمل بار مطابقت داده شدند؛ همچنین مجوزهای حمل و قطع مقطوعات چوبی دپو شده در شهرستان ملایر مورد بررسی و بازدید قرار گرفت.

به میزبانی مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری همدان

نشست شورای روابط عمومی های استان برگزار شد



رئیس نشست شورای روابط عمومی های استان همدان با حضور مدیرکل روابط عمومی استانداری همدان، مدیر ارتباطات و امور بین الملل شهرداری همدان و اعضا در شهرداری همدان برگزار شد. در ابتدا مدیرکل روابط عمومی استانداری، روابط عمومی ها را خط مقدم ارتباط دولت و مردم دانست و خواستار تولید محتوای اثرگذار و رسانه ای شد. همچنین روح الله وجدی هویدا مدیر ارتباطات شهرداری همدان بر لزوم هم افزایی دستگاه ها در معرفی خدمات مدیریت شهری و ظرفیت های فرهنگی و گردشگری تأکید کرد. در ادامه این جلسه اعضای شورای روابط عمومی های استان همدان بر هماهنگی و انسجام در اطلاع رسانی، تقویت همکاری ها برای معرفی ظرفیت های گردشگری، تشکیل قرارگاه رسانه ای، تهیه بانک اطلاعات از نیروهای روابط عمومی، تولید محتوای هدفمند و ارتقای مهارت های ارتباطی تأکید کردند.

خط ویژه شماره ۲ اتوبوس های تندرو افتتاح شد

به تابلوهای مسیر، علائم ایمنی و نقشه های راهنما مجهز شده اند. همچنین قرار است در مراحل بعدی، ایستگاه ها به سامانه های هوشمند نظیر تابلوهای زمان ورود، تجهیزات پرداخت الکترونیکی و اعلام صوتی مجهز شوند.

وی هدف اصلی این طرح را ارتقای کیفیت حمل و نقل عمومی و توسعه تدریجی سامانه های هوشمند در ناوگان اتوبوسرانی دانست و تأکید کرد: این خط، علاوه بر پوشش دهی مؤثر مناطق پرجمعیت، نقش مهمی در اتصال شرق و غرب شهر دارد.

به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری همدان، وی افزود: هوشمندسازی ناوگان، راه اندازی مرکز کنترل و استقرار سامانه ای وی از جمله اقدامات زیربنایی دیگری هستند که هم زمان با توسعه خطوط تندرو، به بهره برداری رسیده اند.



میدان صداوسیما و کوی الوند می رسد. طول رفت و برگشت این مسیر ۳۳ کیلومتر است و در حال حاضر ۳۹ ایستگاه در طول آن فعال شده اند. به گفته رئیس این سازمان، ایستگاه های این خط

رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری همدان، از بهره برداری رسمی خط ویژه شماره ۲ اتوبوس های تندرو همدان در تاریخ ۲۱ تیر ۱۴۰۴ خبر داد.

سید صادق پورسینا این اقدام را گامی مهم در توسعه زیرساخت های حمل و نقل عمومی شهر دانست و تأکید کرد: این خط با هدف افزایش پوشش شبکه، تسهیل دسترسی شهروندان به ناوگان حمل و نقل عمومی و کاهش بار ترافیکی راه اندازی شده است.

پورسینا با اشاره به مسیر این خط گفت: آغاز مسیر از کوی شهید مدنی و پایان آن کوی الوند است. این خط در مسیر خود از نقاط کلیدی شهر مانند تقاطع بهشت، میدان امام حسین (ع)، میدان شهید مفتح، آرامگاه بوعلی، میدان امامزاده عبدالله، میدان باباطاهر و بلوار شهید حاجی بابایی عبور می کند و در نهایت به

تأکید بر ضرورت تغییر الگوی کشت



سینا، نسبت به مصرف بیش از حد سموم شیمیایی در بخش کشاورزی هشدار داد و گفت: این روند آسیب جدی به محیط زیست وارد کرده و سلامت انسان و جانوران را تهدید می کند. محمد خانیانی، مبارزه بیولوژیک با آفات را جایگزینی پایدار و ایمن برای سموم دانست و گلخانه تحت مدیریت خود را که نخستین و تنها گلخانه با رویکرد مدیریت تلفیقی آفات (IPM) در استان است، الگویی موفق در این زمینه معرفی کرد.

در ادامه، عادل عربی گزارشی درباره استفاده از پساب واحدهای تولیدی در بخش کشاورزی ارائه داد.

کشاورزی و منابع طبیعی استان، از آغاز پایش واحدهای تولیدی خبر داد و گفت: بررسی نحوه مصرف نهاده ها، انرژی، آب و سایر عوامل تولید در دستور کار قرار دارد. هدف اصلی ما، افزایش بهره وری با تکیه بر دانش فنی مهندسی است. صفرتا... مرادی همچنین بر ضرورت حضور کارشناسان HSE (بهداشت، ایمنی و محیط زیست) در واحدهای تولیدی تأکید کرد و افزود: «حضور این کارشناسان می تواند از مصرف بی رویه منابع و بروز پدیده های زیان بار زیست محیطی جلوگیری کند. در بخش دیگری از جلسه، عضو هیأت علمی گروه گیاه پزشکی دانشگاه بوعلی

رئیس ۲۷مین جلسه شورای ششم سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان همدان با حضور مدیرکل حفاظت محیط زیست استان، اعضای شورا و بازرسان سازمان، در محل اداره کل حفاظت محیط زیست استان برگزار شد. در ابتدای این جلسه، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان با اشاره به نقش مهم رشته های کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست، بر لزوم توجه به سلامت جامعه از طریق بهینه سازی فعالیت های کشاورزی تأکید کرد.

شهرام احمدی مصرف حدود ۹۰ درصدی منابع آب کشور در بخش کشاورزی را یکی از چالش های عمده زیست محیطی دانست و گفت: «ضروری است الگوی کشت کشور تغییر یابد و به سمت تولید محصولات کم آب بر حرکت کنیم». مدیرکل حفاظت محیط زیست استان همچنین به پدیده گردوغبار و اثرات زیان بار آن بر سلامت انسان اشاره کرد و تصریح کرد: استفاده نادرست و بی رویه از منابع آب، از عوامل اصلی این پدیده است. برنامه ریزی جامع و اجرای سیاست های مؤثر در مدیریت منابع آب و اصلاح الگوی کشت، می تواند در کاهش این بحران نقش بسزایی ایفا کند. در ادامه رئیس سازمان نظام مهندسی

در راستای بررسی مشکلات محله و ایجاد فضای سبز انجام شد

بازدید میدانی از کوی گلستان با حضور مسئولان

رئیس در پی درخواست ها و مطالبات مردمی، بازدید میدانی از محله کوی گلستان جنب مسجد امام علی (ع) با حضور جمعی از مسئولان استانی و شهری برگزار شد.

در این بازدید که با حضور رضوانی معاون دادستان عمومی و انقلاب همدان، عبدلی معاون عمرانی فرمانداری همدان، ترکمان رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان همدان، صارمی معاونت مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان، طهماسبیان مدیر منطقه سه شهرداری همدان و جمعی از اهالی این محله صورت گرفت، موضوعات مختلف عمرانی، خدماتی و اجتماعی مورد بررسی قرار گرفت.

یکی از مهم ترین محورهای این بازدید، بررسی امکان ایجاد فضای سبز و زمین ورزشی در زمینی به مساحت تقریبی یک هکتار واقع در این محدوده بود که مالکیت آن

در اختیار اداره اوقاف و امور خیریه می باشد. بر اساس توافقات اولیه صورت گرفته، مقرر شد شهرداری منطقه سه همدان طرح پیشنهادی جامع خود را در راستای تأمین فضای سبز و زمین ورزشی با لحاظ نیازهای عمومی اهالی محله به اداره اوقاف ارائه نماید. در این طرح، بخشی از زمین به صورت تجاری در اختیار اداره اوقاف قرار می گیرد تا امکان احداث خدمات مورد نیاز مردم از جمله فروشگاه، نانوازی و سایر کاربری های خدماتی فراهم گردد و بخش عمده زمین نیز به ایجاد فضای سبز و امکانات ورزشی اختصاص یابد. این تعامل سازنده میان شهرداری منطقه سه و اداره اوقاف می تواند گام مؤثری در جهت ارتقاء کیفیت زندگی شهروندان محله کوی گلستان و پاسخگویی به نیازهای فرهنگی، اجتماعی و ورزشی این منطقه باشد.

اصلاح سبک زندگی، شاه‌کلید پیشگیری از میگرن



تشدید توسط استرس و اضطراب، جزو سرردهای خطرناک محسوب نمی‌شوند و شیوع آنها نسبت به گذشته تغییر خاصی نداشته است. افزایش استرس در جوامع امروزی باعث شده عوامل تشدیدکننده این بیماری گسترش یابند.

علت اصلی میگرن هنوز به‌طور قطعی مشخص نیست، اما این بیماری به‌عنوان یک اختلال عروقی شناخته می‌شود که به دلیل انقباض عروق داخل مغز و انقباض عروق بیرونی و عدم تعادل بین آنها ایجاد می‌شود.

میگرن بیشتر در زنان مشاهده می‌شود؛ در برخی جوامع، از هر چهار زن یک نفر به میگرن مبتلاست، درحالی‌که در برخی جوامع این آمار در مردان یک نفر از هر ده نفر است. سن شیوع این بیماری معمولاً از دوران نوجوانی (۱۳ تا ۱۹ سالگی) آغاز می‌شود و در ۹۰ درصد موارد، سابقه خانوادگی نقش مهمی در بروز میگرن دارد. سرردهای ضریان‌دار مشخصه اصلی این بیماری هستند که اغلب با تهوع و استفراغ همراهان.

گرسنگی، نور مستقیم خورشید، گرمای شدید، سرمای زیاد و مصرف بیش از حد کافئین، ادویه‌جات و مواد ترش یا داغ می‌تواند میگرن را تشدید کنند. درمان سرردهای میگرنی معمولاً بین ۴ تا ۷۲ ساعت طول می‌کشد و ۹۹ درصد موارد به درمان پاسخ می‌دهند.

مصرف داروهای ضد میگرن باید تحت نظر پزشک انجام شود و از درمان‌های خودسرانه باید اجتناب کرد. داشتن خواب منظم، فعالیت بدنی، پرهیز از مصرف دخانیات، کاهش مصرف ادویه‌جات و کنترل استرس و اضطراب می‌تواند در پیشگیری از بروز میگرن مؤثر باشد.

بحران‌های شدید کمک کند.

مصرف داروهای ضد میگرن باید تحت نظر پزشک انجام شود و از درمان‌های خودسرانه باید اجتناب کرد. داشتن خواب منظم، فعالیت بدنی، پرهیز از مصرف دخانیات، کاهش مصرف ادویه‌جات و کنترل استرس و اضطراب می‌تواند در پیشگیری از بروز میگرن مؤثر باشد.

به گزارش همدان‌پیام، سرردهای میگرنی علی‌رغم

از همین‌رو، اصلاح سبک زندگی می‌تواند به عنوان راهکاری مؤثر در کاهش شدت و دفعات حملات میگرن مورد توجه قرار گیرد.

اهمیت این موضوع به‌ویژه در میان افرادی که سابقه خانوادگی میگرن دارند یا در محیط‌های پر تنش زندگی می‌کنند، دوچندان است؛ زیرا در این شرایط، حساسیت به عوامل محرک بیشتر می‌شود و مدیریت سبک زندگی می‌تواند به پیشگیری از بروز

سبک زندگی نقش مهمی در پیشگیری و کنترل بیماری‌های مزمن، از جمله میگرن دارد. میگرن نوعی سردرد مزمن و ناتوان‌کننده است که می‌تواند کیفیت زندگی فرد را به شدت تحت تأثیر قرار دهد. پژوهش‌ها نشان داده‌اند که عواملی مانند خواب ناکافی، استرس، تغذیه نامناسب، بی‌تحریکی یا فعالیت بدنی بیش از حد، همگی می‌توانند در بروز یا تشدید حملات میگرنی نقش داشته باشند.

چگونه در دوران سخت به کارمندان انگیزه دهیم؟

کاری‌شان می‌تواند تأثیر مثبتی داشته باشد. این سطح از اعتماد و اختیار، باعث افزایش تعهد و مشارکت در محیط کار می‌شود.

فرصت رشد؛ حتی در زمانه تنگنا

در شرکت‌های نوپایی که با مشکلات مالی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، معمولاً آموزش‌های حرفه‌ای به حاشیه رانده می‌شود. با این حال، به‌جای آموزش رسمی بهتر است از طریق واگذاری مسئولیت‌های جدید، آموزش‌های محصول‌محور و فرصتی برای یادگیری نرم‌افزارهای نو، امکان رشد برای کارمندان فراهم شود. این استراتژی نه‌تنها باعث ارتقای فردی می‌شود، بلکه ارزش افزوده‌ای نیز برای کل تیم ایجاد می‌کند. پیام ضمنی این رویکرد این است که حتی در شرایط دشوار نیز مسیر رشد برای کارمندان وجود دارد.

درک انگیزه‌های شخصی و شغلی افراد

شناخت تمایلات شغلی کارمندان یکی دیگر از اصول کلیدی مدیریت موفق است. تصمیم‌هایی با توجه به شرایط خاص کارمندان نه‌تنها موجب رضایت آن‌ها می‌شود، بلکه به حفظ آن‌ها در سازمان نیز کمک می‌کند. مدیران باید زمان بگذارند تا هم انگیزه‌های شخصی و هم اهداف حرفه‌ای کارمندان خود را بشناسند و بر اساس آن مسیر پیشرفت طراحی کنند.

سرمایه‌گذاری بر ارتباط انسانی حتی با بودجه محدود

در دوره‌های رکود اقتصادی، نخستین برنامه‌هایی که حذف می‌شوند، معمولاً گردهمایی‌های بزرگ سازمانی هستند. کارمندان نیاز به دوستی در محیط کار دارند.

در دورانی که جلسات آنلاین، کاهش طول عمر شغلی کارمندان و آینده مبهم اقتصادی به بخشی از واقعیت کاری بدل شده‌اند، حفظ انگیزه و تعامل کارمندان چالشی اساسی برای مدیران محسوب می‌شود. رویکرد انسانی، آگاهانه و مشارکتی در مدیریت می‌تواند فضایی ایجاد کند که افراد نه‌تنها بخواهند در آن کار کنند، بلکه به آن افتخار کنند و تلاش خود را به حداکثر برسانند. سرمایه‌گذاری بر کارمندان، در نهایت سرمایه‌گذاری بر پایداری و موفقیت سازمان است.

راهنمایی برای مدیران برای حفظ انگیزه و تعامل کارکنان از طریق شفافیت، استقلال کاری و توجه به رشد فردی در دوران چالش‌برانگیز کاری.

در دوران پرچالش اقتصادی و تغییرات محیط کار، مدیران برای حفظ انگیزه و مشارکت کارمندان نیازمند رویکردهایی نوآورانه و انسانی هستند.

به گزارش فراور، در دنیای کاری امروز که با چالش‌های متعدد از جمله دورکاری، رکود اقتصادی و ناپایداری شغلی همراه است، نقش مدیران در ایجاد انگیزه و نگهداشتن کارمندان بیش از پیش پررنگ شده است. بسیاری از مدیران در چنین شرایطی در تنگنای تصمیم‌گیری قرار می‌گیرند؛ تصمیماتی که نه‌تنها باید کارآمد و منطقی باشند، بلکه باید احساسات و نیازهای انسانی را نیز در نظر بگیرند.

شفافیت؛ سنگ‌بنای اعتماد در محیط کار

یکی از مهم‌ترین اصول در مدیریت، شفافیت است. مدیران به‌عنوان نمایندگان سیاست‌ها و تصمیمات کلان سازمان‌ها، وظیفه دارند اخبار خوب و بد را به کارمندان منتقل کنند. هرچند وسوسه‌ی استفاده از زبان نرم و مثبت برای کاهش فشار روانی کارمندان قابل درک است، اما اتخاذ رویکردی شفاف و صادقانه می‌تواند اثربخشی بیشتری داشته باشد. مدیران هنگام ارائه خبرهای ناخوشایند، ابتدا خود را در جایگاه یک کارمند قرار دهند و سپس به‌عنوان مدیر صحبت کنند؛ با همدلی، احترام و صداقت. این رویکرد موجب ایجاد اعتماد بلندمدت در میان تیم می‌شود و از گسترش شایعات و نااطمینانی جلوگیری می‌کند.

اختیار دادن؛ عاملی مؤثر در حفظ انگیزه کارمندان

در سال‌های اخیر، موضوع دورکاری و بازگشت به دفتر کار بحث‌های زیادی را در پی داشته است. در شرایطی که بسیاری از شرکت‌ها خواهان بازگرداندن کارمندان به محیط کار هستند، ایجاد فضای اختیار و انعطاف می‌تواند نقش مهمی در حفظ انگیزه داشته باشد. حتی اگر نتوان دورکاری کامل را حفظ کرد، اختصاص یک روز در هفته برای کار از خانه یا اجازه به کارمندان برای تنظیم تقویم

اشتغال نیروهای کمتر از ۲ سال سابقه در حوزه‌هایی مانند پشتیبانی مشتریان و مشاغل کامپیوتری را تأیید می‌کند.

در مقابل، افرادی مانند «برد لایت‌کپ»، مدیر ارشد اجرایی OpenAI، هشدار می‌دهند که اتفاقاً این کارمندان باتجربه‌اند که در خطر بیشتری قرار دارند، چون به روش‌های روتین و قدیمی عادت کرده‌اند و ممکن است نتوانند خود را با ابزارهای هوش مصنوعی وفق دهند.

مطالعات دانشگاهی هم نشان می‌دهند که هوش مصنوعی بهره‌وری برنامه‌نویسان جوان را افزایش داده، اما در مقابل، توانمندی شاغلان میانی را به شکل عجیبی تقویت کرده و آنها را به مهره‌هایی حیاتی برای کل تیم تبدیل کرده است.

با این حال، کاهش نیاز به نیروهای میانی و حتی وکلا و مهندسان باتجربه‌ای که هوش مصنوعی را نمی‌پذیرند، باعث شده شرکت‌هایی مانند گوگل، آمازون و مایکروسافت، بخش زیادی از مدیران میانی و وکلای قراردادی خود را هم حذف کنند.

تحلیل‌گران می‌گویند مدل جدید سازمانی آینده ممکن است این‌گونه باشد؛ تعداد محدودی نیروی ارشد، تعداد بیشتری نیروی جوان که با کمک هوش مصنوعی کار می‌کنند، و حذف تدریجی طبقه میانی.

دارد و در نتیجه، نفوذ آن به سطح زمین بیشتر شده و خطر بروز سرطان پوست را افزایش می‌دهد. بنابراین در ساعات اوج تابش خورشید، اگر ضرورتی برای حضور در فضای باز وجود ندارد، بهتر است افراد از خروج غیر ضروری خودداری کنند.

وی خاطر نشان کرد: گر مانده‌تنها خطر آفتاب‌سوختگی را افزایش می‌دهد، بلکه می‌تواند زمینه‌ساز ابتلاء به عفونت‌های قارچی، باکتریایی و ویروسی شود و این موضوع به‌ویژه در نواحی مرطوب بدن که مستعد تعریق هستند بیشتر دیده می‌شود.

احسانی درباره شدت سوختگی ناشی از آفتاب توضیح داد: در موارد خفیف، پوست دچار قرمزی (درجه یک) می‌شود اما در مراحل شدیدتر ممکن است به پوست‌ریزی (درجه دو)، تاول‌های سطحی (درجه سه) و حتی تاول‌های گسترده و عمیق (درجه ۴) منجر شود.

تازه‌واردها یا باتجربه‌ها؟

هوش مصنوعی کدام شاغلان را تهدید می‌کند؟

با گسترش هوش مصنوعی و موج جدید تعدیل نیرو در شرکت‌هایی مثل مایکروسافت، تحلیل‌گران درباره این پرسش مهم اختلاف‌نظر دارند: هوش مصنوعی شغل کدام گروه را بیشتر تهدید می‌کند؟ نیروهای جوان و تازه‌کار یا کارمندان باتجربه و پرحقوق؟

به گزارش خبرآنلاین، در حالی که شرکت‌هایی مانند آمازون و مایکروسافت هزاران نیروی خود را تعدیل کرده‌اند و به صراحت از کاهش نیروی انسانی به دلیل استفاده روزافزون از هوش مصنوعی گفته‌اند، متخصصان درباره قربانیان اصلی این تحول اختلاف‌نظر دارند.

برخی از جمله «داریو آمودسی»، مدیرعامل Anthropic معتقدند که در ۵ سال آینده، نیمی از موقعیت‌های شغلی سطح پایین و ابتدایی در مشاغل دفتری ممکن است با هوش مصنوعی جایگزین شود. داده‌های بازار کار نیز کاهش ۲۰ تا ۲۵ درصدی

هشدار؛ مراقب سوختگی‌های پنهان آفتاب باشید

متخصص پوست و مو نسبت به افزایش خطرات پوستی به‌ویژه آفتاب‌سوختگی، التهاب و حتی عفونت‌های قارچی هشدار داد.

متخصص پوست و مو در گفت‌وگو با مهر با اشاره به نقش مؤثر آبرسانی بدن بیان کرد: مصرف کافی مایعات می‌تواند به حفظ سلامت پوست کمک کند. همچنین ترکیبات آنتی‌اکسیدان در برخی ضدآفتاب‌ها یا به‌صورت خوراکی می‌توانند به کاهش اثرات مخرب اشعه UV کمک کنند، هرچند استفاده منظم از ضدآفتاب به‌تنهایی کفایت می‌کند.

به گزارش خبرآنلاین، امیر هوشنگ احسانی در ادامه به مشکلات پوستی ناشی از گرمای شدید اشاره کرد و گفت: اشعه ماورای بنفش در این فصل شدت بیشتری

جلسات حمایت از تولید رونق گرفت



گروه‌های بررسی مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی استان همدان با حضور ۱۱ مدیر ارشد اقتصادی و جمعی از اعضای اتاق بازرگانی برگزار شد. این نشست با هدف ایجاد تعامل مستقیم بین بخش خصوصی و مدیران اجرایی استان، تسهیل فرآیند تولید و رفع موانع پیش‌روی فعالان اقتصادی به همت اتاق بازرگانی همدان تشکیل شد.

به گزارش همدان‌پیام، در این جلسه، تولیدکنندگان و صاحبان صنایع مشکلات خود را در زمینه‌هایی مانند تأمین اجتماعی، مالیات، قطعی برق، بدهی‌های بانکی و پیچیدگی‌های بوروکراسی اداری مطرح کردند. مدیران مرتبط با هر حوزه به بیان پاسخ‌ها، اقدامات انجام‌شده و ظرفیت‌های قانونی موجود پرداختند. معاون امور اقتصادی استاندار همدان نیز ضمن ارائه

نتیجه جلسات به استانداری گزارش شود. برگزاری مستمر این جلسات، علاوه بر تقویت گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، به شفاف‌سازی مشکلات، هم‌افزایی راه‌حل‌ها و تسریع در تصمیم‌گیری‌ها کمک می‌کند و گامی مؤثر در جهت پایداری تولید و توسعه اقتصادی استان به شمار می‌آید.

راهکارهای کاربردی، برخی از خواسته‌ها را در قالب مصوبات قابل پیگیری به تصویب رساند. همچنین برای مسائل نیازمند بررسی بیشتر، مقرر شد جلسات تخصصی با حضور کارشناسان مربوطه، مدیرکل مربوطه و فعال اقتصادی برگزار و با توافق جمعی راه‌حل ارائه شود. برای اجرای مصوبات، زمان‌بندی مشخص در نظر گرفته شد و قرار بر این شد که

چه مقدار اسکناس در دست مردم است؟

طبق آخرین آمارهای بانک مرکزی، حجم نقدینگی کشور در پایان اسفندماه سال گذشته به رقم ۱۰ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به پایان سال ۱۴۰۲ معادل ۲۹/۱ درصد رشد داشته است. همچنین نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی در پایان سال گذشته معادل ۴/۸ درصد افزایش داشته است. به عبارتی نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی در پایان سال ۱۴۰۲ معادل ۲۴/۳ درصد بود که در پایان سال ۱۴۰۳ به ۲۹/۱ درصد رسیده است.

اسفندماه سال گذشته به رقم ۱۰ هزار و ۱۶۵ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به پایان سال ۱۴۰۲ معادل ۲۹/۱ درصد رشد داشته است. همچنین نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی در پایان سال گذشته معادل ۴/۸ درصد افزایش داشته است. به عبارتی نرخ رشد دوازده‌ماهه نقدینگی در پایان سال ۱۴۰۲ معادل ۲۴/۳ درصد بود که در پایان سال ۱۴۰۳ به ۲۹/۱ درصد رسیده است.

سهمی ۲۴ درصدی از کل نقدینگی را به خود اختصاص می‌دهد. به عبارتی تنها ۱۸ درصد از نقدینگی کشور به صورت اسکناس و مسکوکات در اختیار مردم بوده که حجم آن به ۱۷۹ هزار میلیارد تومان رسیده است. این در حالی است که اسکناس در دست مردم، در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۲۲.۶ همت، در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۴۶.۸ همت و در سال ۱۴۰۳ با رشدی ۲۲ درصدی به ۱۷۹.۱ همت رسیده است.

سال ۱۴۰۳، نقدینگی که شامل پول و شبه پول است، ۱۰ هزار و ۱۶۵ هزار میلیارد تومان بود که ۲۶۳۱ همت آن را بخش پول و ۷۵۳۴.۲ همت آن را شبه پول تشکیل داده است. در پایان سال ۱۴۰۳، نقدینگی پول ۳۷.۵ درصد نسبت به پایان سال ۱۴۰۲ رشد داشته که ۱۷۹ همت آن اسکناس و مسکوکات در دست اشخاص بوده و ۲۴۵۲ همت آن را سپرده‌های دیداری تشکیل داده است که

به گزارش ایسنا، به‌تازگی بانک مرکزی گزارشی از آمار نهایی کل‌های پولی در ۱۴۰۳ منتشر کرد که بر اساس آن، حجم نقدینگی کشور در پایان

پیش‌بینی رشد مثبت اقتصاد واقع‌بینانه نیست

اقتصاد ایران تقریباً در میانه سال ۱۴۰۴ با مجموعه‌ای از چالش‌های درهم‌تنیده مواجه است؛ از تشدید ناپایداری‌های ژئوپلیتیکی در منطقه و چشم‌انداز مبهم مذاکرات هسته‌ای گرفته تا بحران‌های داخلی همچون کسری بودجه، رشد پایه پولی، کاهش سرمایه‌گذاری و فشار بی‌سابقه بر معیشت خانوارها. در چنین فضایی، پیش‌بینی آینده اقتصاد به‌ویژه برای نیمه دوم سال، بیش از هر زمان دیگری به متغیرهای سیاسی و بین‌المللی گره خورده است. در هفته‌های اخیر، تشدید تنش‌های منطقه‌ای و زمزمه‌هایی مبنی بر فعال شدن مکانیزم ماشه، بر میزان نااطمینانی در فضای اقتصاد ایران افزوده و بر بسیاری از شاخص‌های مالی و رفتاری در بازارها سایه انداخته است. سرمایه‌گذاران در حالت انتظار قرار دارند، روند جذب سرمایه خارجی تقریباً متوقف شده و تورم، اگرچه به‌صورت رسمی اندکی کاهش یافته، اما هنوز در سطحی بالاتر از تاب‌آوری خانوارها باقی مانده است.

در همین حال، دولت با یکی از سنگین‌ترین کسری‌های بودجه در سال‌های اخیر مواجه بوده؛ در حالی‌که نه راهکارهای مؤثر برای کنترل هزینه‌ها به‌کار بسته و نه منابع درآمدی پایدار برای جبران کسری تعریف کرده است. فشار به منابع بانکی، انتشار اوراق با نرخ‌های بالا و افزایش مالیات‌های غیرمستقیم، از جمله سیاست‌هایی بوده که خود به تشدید آثار تورمی و رکودی دامن زده است. در چنین شرایطی، پرسش‌های متعددی ذهن فعالان

اقتصادی و سیاست‌گذاران را به خود مشغول کرده است: آیا تداوم چنین فضایی، رشد اقتصادی نیمه دوم سال را به سفر نزدیک خواهد کرد؟ دولت چه منابعی برای تأمین مالی باقی‌مانده دارد و آیا امکان ادامه سیاست‌های فعلی وجود دارد؟ سیاست‌های پولی و مالی موجود، آیا توانسته‌اند از شدت تورم بکاهند یا فقط زمان خریدند؟ و در نهایت این‌که در نیمه دوم سال، باید منتظر چه نرخ‌هایی برای تورم و بهره بانکی بود؟

در همین رابطه کامران ندری، اقتصاددان در گفت‌وگو با خبرنگاران به بررسی تأثیر ناپایداری‌های منطقه‌ای اخیر بر چشم‌انداز اقتصاد ایران در نیمه دوم سال ۱۴۰۴ پرداخت و تأکید کرد که «در صورت تداوم وضعیت فعلی، رشد اقتصادی کشور به‌شدت آسیب خواهد دید».

وی گفت: «این مسأله پاسخ‌پيچیده‌ای ندارد؛ وقتی فضای اقتصاد با نااطمینانی همراه شود، طبیعی است که هم سرمایه‌گذاری داخلی تحت تأثیر قرار می‌گیرد و هم تعاملات خارجی دچار اختلال می‌شود. در نتیجه، روند رشد اقتصادی کند یا حتی منفی خواهد شد.»

ندری افزود: «مسأله اصلی این است که نمی‌توان با دقت گفت چه اندازه از رشد اقتصادی کاسته خواهد شد، چون مشخص نیست کدام یک از سناریوهای محتمل رخ خواهد داد. ممکن است وضعیت فعلی ادامه یابد، ممکن است مکانیزم ماشه فعال شود یا حتی درگیری نظامی شکل بگیرد. از طرف دیگر، ممکن است مذاکرات به نتیجه برسد و فضای تنش کاهش

یابد. چون هیچ‌کدام از این مسیرها قطعی نیست، پیش‌بینی عددی امکان‌پذیر نیست.» وی با اشاره به اثرگذاری تحریم‌ها بر متغیرهای کلان اقتصادی گفت: «در صورت تداوم تحریم‌ها، آسیب به اقتصاد قطعی است. سرمایه‌گذاری کاهش می‌یابد، تورم افزایش پیدا می‌کند، ترازهای اقتصادی به هم می‌ریزد و در نهایت، سطح رفاه جامعه افت خواهد کرد».

رشد اقتصادی چه مسیری را می‌رود؟
این اقتصاددان خاطرنشان کرد: «در چنین شرایطی، پیش‌بینی رشد مثبت برای نیمه دوم سال واقع‌بینانه نیست، مگر آنکه توافقی در سطح بین‌المللی حاصل شود و فضای اطمینان بازگردد.»

ندری با اشاره به وضعیت مالی دولت تأکید کرد: «دولت در شرایط دشواری قرار دارد. درآمدهایش محدود است و گزینه‌های پیش‌رو، همه هزینه‌زا هستند. اگر بخواهد درآمد مالیاتی را افزایش دهد، با توجه به ضعف تولید و کاهش قدرت خرید مردم، این سیاست می‌تواند آسیب بیشتری وارد کند. اگر هم به سراغ منابع بانکی برود، آثار تورمی به‌دنبال دارد. فروش اوراق هم به دلیل چشم‌انداز منفی اقتصاد، با نرخ‌های بالا همراه خواهد بود.»

وی تصریح کرد: «راهکارهایی که دولت برای جبران کسری بودجه در اختیار دارد، همگی یا تورم‌زا هستند یا به فشار بیشتر بر مردم منجر می‌شوند. این وضعیت نگران‌کننده است، به‌ویژه آنکه مردم هم‌اکنون نیز تحت فشار شدید اقتصادی هستند.»

ندری افزود: «افزایش نارضایتی اجتماعی نتیجه محتمل این روند است. اگر دولت بخواهد صرفاً با فشار بیشتر به مردم، مشکلات اقتصادی را مدیریت کند، حتی در صورت بروز گشایش‌های احتمالی در آینده، سرمایه اجتماعی لازم برای اجرای اصلاحات را از دست خواهد داد.»

دولت چه باید کند؟
ندری در ادامه گفت: «مهم‌ترین اقدامی که دولت می‌تواند انجام دهد، کاهش سطح تنش‌های خارجی و تلاش برای گشودن گره تحریم‌هاست. آقای پزشکیان وعده داده بود که با وفاق ملی، مشکلات اقتصادی را حل کند، اما تا این لحظه نشانه‌ای از شکل‌گیری وفاق در سطح کلان دیده نمی‌شود.»

وی با ابراز تعجب از انفعال دولت در شرایط کنونی اظهار کرد: «واقعاً نمی‌دانم دولت منتظر چه اتفاقی است. به نظر می‌رسد خطرهای جدی در کمین اقتصاد ایران است، اما اراده لازم برای تغییر مسیر دیده نمی‌شود. تحریم‌ها به مرحله‌ای رسیده‌اند که آثار تخریبی آنها عمیق‌تر از گذشته شده و ممکن است تشدید هم بشود.»

ندری در پایان خاطرنشان کرد: «زیرساخت‌های اقتصادی، از آب و برق گرفته تا نظام اداری، تحت فشار هستند. دولت اگر زودتر به فکر راه‌حل‌های جدی و سازنده نیفتد، ممکن است فرصت‌های اصلاح از دست برود و بحران‌ها مزمن‌تر شوند. امروز، نه فقط اقتصاد، بلکه تاب‌آوری اجتماعی نیز در معرض تهدید است.»

آغاز رقابت ۸ تیم برای فتح فوتبال همدان

حاجی بابایی میزبان تیم عقاب الوند اسدآباد خواهد بود. شهرداری مریانچ فصل گذشته با شکست در دیدار ماقبل پایانی مقابل ستاره سرخ تویسرکان از دستیابی به قهرمانی بازماند و با ۲۹ امتیاز در جایگاه سوم جدول قرار گرفت. در سوی مقابل، عقاب الوند نیز با ۲۶ امتیاز رتبه ششم را به خود اختصاص داد. در دیگر دیدار این هفته، دو تیم تازه‌وارد به لیگ برتر یعنی میثاق همدان و طلایه‌داران بهار در ورزشگاه شهید شمسی‌پور برابر یکدیگر صف‌آرایی خواهند کرد. طلایه‌داران فصل گذشته با عملکردی درخشان، بدون شکست و با کسب ۲۵ امتیاز مقتدرانه قهرمان لیگ دسته یک استان شدند. میثاق همدان نیز با کسب ۱۸ امتیاز و قرارگیری در رتبه سوم، جواز حضور در لیگ برتر را کسب کرد.

تیم فاتح اسدآباد، دیگر تازه‌وارد لیگ، در نخستین مسابقه میزبان صبای رزن خواهد بود. نماینده اسدآباد فصل گذشته با ۱۹ امتیاز نایب‌قهرمان لیگ دسته یک شد و راهی سطح اول فوتبال استان گردید. در طرف مقابل، صبای رزن که فصل گذشته با ۱۴ امتیاز در رتبه هفتم لیگ برتر قرار گرفت، موفق شد سهمیه حضور خود در این رقابت‌ها را حفظ کند.

شایان ذکر است با توجه به حضور تیم غدیر ملایر در رقابت‌های مناطق کشور با سهمیه‌ای مستقل و انصراف تیم وحدت ملایر از حضور در فصل جاری لیگ برتر، این مسابقات با حضور ۸ تیم برگزار خواهد شد.

در فصل گذشته، تیم ستاره سرخ تویسرکان با کسب ۳۴ امتیاز عنوان قهرمانی لیگ برتر استان را به دست آورد و سهمیه حضور در لیگ دسته چهارم فوتبال کشور را کسب کرد.



عکس: ایستا

که با خرید سهمیه تیم اتحاد جوان جواز حضور در این دوره از مسابقات را کسب کرده، در نخستین گام به مصاف تیم ریشه‌دار و باسابقه مهر خواهد رفت. این دیدار رأس ساعت ۱۶ برگزار می‌شود. ادامه رقابت‌ها روز جمعه پیگیری خواهد شد؛ جایی که تیم شهرداری مریانچ در ورزشگاه شهید

مطلوب وارد میدان می‌شوند. اهمیت این رقابت‌ها با توجه به اعطای سهمیه حضور در مسابقات لیگ کشوری به تیم قهرمان، دوچندان شده است. در دیدار افتتاحیه، تیم‌های آزاد جورقان و مهر همدان، روز پنج‌شنبه هفته جاری در ورزشگاه شهید شمسی‌پور مقابل هم صف‌آرایی خواهند کرد. آزاد

مسابقات لیگ برتر فوتبال استان در رده سنی بزرگسالان، کمتر از ۴۸ ساعت دیگر آغاز خواهد شد. در این رقابت‌ها، هشت تیم در قالب دو دور رفت و برگشت به مصاف یکدیگر می‌روند. این مسابقات همواره با شور و هیجانی خاص همراه بوده و تیم‌ها با تمام توان خود برای کسب نتایج

کدام کتاب‌ها ما را کتاب‌خوان می‌کنند؟

مشخصی واریز کنند. این روش مورد استقبال قرار گرفته و نشان‌دهنده تغییری مثبت در فرهنگ مطالعه و حمایت از تولیدکنندگان محتوا است.

در مجموع، حافظیان فضای مجازی را فرصتی بزرگ برای توسعه فرهنگ مطالعه می‌داند. وی معتقد است که این بستر با ارائه ابزارهای نوین و ایجاد امکان تعامل، جامعه را به‌سوی مطالعه بیشتر سوق داده و روش‌های جدیدی برای دسترسی به دانش فراهم کرده است. مهم‌ترین مسئله، نحوه استفاده صحیح از این فرصت است.

علاوه بر کتابخانه‌های عمومی، حافظیان بر اهمیت تقویت کتابخانه‌های مدارس تأکید دارد. این فضاها می‌توانند بستری برای ایجاد علاقه به مطالعه در میان دانش‌آموزان باشند. تبلیغ و تشویق دانش‌آموزان به استفاده از کتابخانه‌ها از سنین پایین نقش مهمی در ترویج فرهنگ کتاب‌خوانی در جامعه دارد.

چگونه کتاب‌خوانی به متمدن بودن کمک می‌کند؟

حافظیان معتقد است که مقایسه سرانه مطالعه در ایران با سایر کشورهای منطقه و جهان نیازمند معیارهای دقیق و بررسی‌های عمیق‌تری است. به گفته وی، این که شمارگان کتاب در ایران پایین‌تر باشد، لزوماً به این معنا نیست که مردم کمتر مطالعه می‌کنند.

وی تأکید دارد که اطلاعات دقیقی از وضعیت مطالعه در سایر کشورهای منطقه در دسترس نیست و نباید بدون آگاهی کافی، چنین مقایسه‌هایی انجام داد.

یکی از سنجه‌های مهمی که می‌تواند وضعیت مطالعه را نشان دهد، رفتار اجتماعی افراد است. از نظر حافظیان، مطالعه باید در شخصیت و رفتار افراد تأثیر بگذارد. فردی که کتاب می‌خواند، باید در موقعیت‌های مختلف اجتماعی مانند سوار شدن به اتوبوس، عبور از خط عابر پیاده، رانندگی، تعاملات روزمره و محیط‌های آموزشی و فرهنگی، رفتار متمدنانه و آگاهانه‌ای داشته باشد. در جوامعی که فرهنگ کتاب‌خوانی ریشه‌دار است، افراد به اصول قانون‌مندی پایبندتر هستند، مسئله‌ای که در برخی کشورهای اروپایی به وضوح مشاهده می‌شود.



باعث افزایش مطالعه شده است. به گفته او، مطالعه امروزه در قالب‌های متنوعی همچون کتاب‌های الکترونیکی (E-Book) و کتاب‌های صوتی گسترش یافته و دسترسی آسان به این منابع موجب استقبال بیشتر مردم از مطالعه شده است. فضای مجازی، مانند هر فناوری دیگری، یک تیغ دولبه است. در کنار محتوای سطحی و زودگذر، مطالب علمی، مقالات، یادداشت‌های تخصصی و حتی کتاب‌های کامل نیز در این بستر منتشر می‌شوند و مورد استقبال قرار می‌گیرند.

وی همچنین تأکید دارد که فضای مجازی امکان تعامل بیشتری را برای کاربران فراهم کرده است. افراد می‌توانند درباره آنچه مطالعه کرده‌اند، اظهارنظر کنند، نقد بنویسند و دیدگاه‌های خود را به اشتراک بگذارند. این ویژگی فضای مجازی، جامعه‌اهل مطالعه را بیش از پیش به استفاده از آن ترغیب کرده است.

وی همچنین اشاره می‌کند که فضای مجازی امکان درآملزایی برای نویسندگان و ناشران را نیز فراهم کرده است. به گفته او، برخی نویسندگان کتاب‌های خود را به‌صورت دیجیتال منتشر می‌کنند و از خوانندگان می‌خواهند در صورت تمایل مبلغی را به حساب

واقعی مطالعه در جامعه باشد. پیشکسوت حوزه کتابداری با اشاره به تجربه ۲ ساله خود در باغ کتاب ملک ولنجک، بیان داشت که استقبال گسترده‌ای از سوی مردم سراسر کشور برای دریافت و مطالعه کتاب مشاهده کرده است. وی توضیح داد که در این مجموعه، کتاب‌ها بدون محدودیت و شرایط سخت در اختیار مراجعه‌کنندگان قرار می‌گرفت و این امر باعث افزایش تمایل به مطالعه می‌شد. بر اساس مشاهدات حافظیان، گروه‌های مختلفی از جمله کودکان، نوجوانان و حتی افراد مسن در سنین ۶۰ و ۷۰ سالگی به مطالعه علاقه نشان می‌دادند. این تجربیات نشان می‌دهد که با فراهم‌سازی شرایط مناسب، مردم اشتیاق زیادی به مطالعه دارند و این دیدگاه که سرانه مطالعه در ایران کاهش یافته است، نیازمند بررسی‌های دقیق‌تر و معیارهای جامع‌تری است.

فضای مجازی: تیغ ۲ لبه یا فرصتی

طلایی برای کتاب‌خوان‌ها؟

حافظیان معتقد است که فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی تأثیر قابل توجهی بر میزان مطالعه در ایران داشته‌اند. برخلاف برخی دیدگاه‌ها که این تأثیر را منفی تلقی می‌کنند، وی بر این باور است که فضای مجازی

نخستین کتاب‌هایی که یک فرد مطالعه می‌کند، نقش کلیدی در آینده او به‌عنوان یک کتاب‌خوان دارند و اگر این کتاب‌ها جذاب و تأثیرگذار باشند، فرد برای همیشه به مطالعه علاقه‌مند خواهد شد. البته کودکانی که در خانواده‌های کتاب‌خوان رشد می‌کنند، به مطالعه علاقه‌مند می‌شوند و این عادت را در طول زندگی حفظ می‌کنند. در دنیای امروز، در حالی که فضاهای مجازی و تکنولوژی‌های نوین دسترسی به اطلاعات را به مراتب آسان‌تر کرده‌اند، وضعیت کتاب‌خوانی در ایران همچنان موضوعی بحث‌برانگیز است. برخی کاهش سرانه مطالعه را دلیلی بر افول فرهنگ کتاب‌خوانی می‌دانند، در حالی که دیگران بر این باورند که تغییرات در نحوه مطالعه و تحولات فرهنگی نشانه‌ای از تحول مثبت است.

«سید کاظم حافظیان» کارشناس و پیشکسوت حوزه کتابداری در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به تجربه‌های مختلف خود در این زمینه تأکید دارد که برای ارزیابی واقعی وضعیت کتاب‌خوانی در ایران باید معیارهای دقیق و تحقیقات عمیق‌تری صورت گیرد. در ادامه مشروح این گزارش را می‌خوانیم؛

کتاب‌خوانی در ایران؛ سقوط یا تحول؟

در گفت‌وگویی با سید کاظم حافظیان، موضوع تغییرات سرانه مطالعه در ایران مورد بررسی قرار گرفت. وی تأکید داشت که پیش از هرگونه اظهار نظر درباره کاهش سرانه مطالعه، باید پژوهشی جامع انجام شود که این ادعا را اثبات کند. به باور وی، لازم است معیاری مشخص برای سنجش میزان مطالعه تعیین شود تا بتوان روند تغییرات آن را دقیق‌تر تحلیل کرد.

حافظیان معتقد است که عوامل اقتصادی، فرهنگی، آموزشی و اجتماعی بی‌تردید بر میزان مطالعه تأثیرگذار هستند، اما وی کاهش سرانه مطالعه در ایران را قبول ندارد و بر این باور است که مطالعه در کشور افزایش نیز داشته است. این کارشناس حوزه کتابداری همچنین بر اهمیت تعریف دقیق از مطالعه تأکید می‌کند و می‌گوید: «در حال حاضر، شمارگان و تیراژ کتاب به‌عنوان معیاری برای ارزیابی میزان مطالعه در نظر گرفته می‌شود، در حالی که این معیار به‌تنهایی نمی‌تواند نشان‌دهنده وضعیت

[illegible]

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ مادستان

پنجشنبه • ۲ مرداد ۱۴۰۴ • ۲۸ محرم ۱۴۴۷ • 2025 July 24 • شماره ۵۱۹۱

وراث نمی‌خواهند، شهرداری نمی‌تواند، مردم چه کنند؟

اسکلت زنگ زده ندیمی به همدان دهن کچی می کند

■ ۳۰ سال است همدان حریف تعیین تکلیف یک پروژه نمی‌شود

«مریم مقدم»

در یکی از بهترین موقعیت‌های جغرافیایی شهر همدان، سازه‌های نیمه‌کاره، زنگ‌زده و فرسوده بیش از سی سال است که قامت راست کرده؛ نه به عنوان نمادی از شکوه و گردشگری، بلکه به‌منابه زخمی کهنه بر پیکر شهر. هتل دیمی حالا نه یک پروژه، که قصه‌ای پر از وعده‌های توخالی، مدیریت‌های مقطعی، و میراثی ناگوار از بی‌تصمیمی و رهاشدگی است.

در تازه‌ترین اظهار نظرات یکی از اعضای شورای اسلامی شهر همدان، با بیان اینکه هتل نیمه‌کاره ندیمی در کمسیون معاده ۱۰۰ مورد بررسی قرار گرفت و در کمسیون بدوی نیز رأی تخریب برای آن صادر شده است، با این حال، چنانچه مالک نسبت به تکمیل نمای ساختمان همکاری نکند، امکان اصلاح حکم تخریب وجود دارد، تأکید کرده است که با توجه به اینکه این هتل در یکی از نقاط گردشگری شهر واقع شده است، وضعیت فعلی آن به هیچ وجه زینده شهر تاریخی و گردشگری همدان نیست و باید هر چه سریع‌تر تعیین تکلیف شود.

ساختمان نیمه‌کاره‌ای که روزگاری سخن از ایجاد هتل مجلل در آن بود، امروز بیشتر شبیه به متروکه‌ای شده است که حتی عمر سرمایه‌گذار آن نیز به بهره‌برداری از پروژه قطع نداد و اینک این پروژه در دست وراث چشم‌انتظار، تصمیمی قاطع است.

پروژه‌های نیمه‌کاره یکی از مشکلات و مسائلی است که دولت‌های گذشته به عنوان میراثی به دولت‌های بعد منتقل کرده و برخی از این پروژه‌ها در تعدادی از شهرها آن چنان قدمتی دارند که شاید دیگر بتوان آن‌ها را جزو شناسنامه‌دارترین پروژه‌ها محسوب کرد که امر نه تنها افتخار نیست و نبوده، بلکه می‌توان به عنوان عامل مردودی دولت‌های گذشته از آن‌ها نام برد.

اما وجود پروژه‌های نیمه‌تمام به ویژه در کلاشهرها بیشتر به چشم می‌آید و این موضوع نشان از عملکرد ناموفق دولت‌های گذشته در شهرهای بزرگ است که نمونه بارز آن در همدان، پایتخت تاریخ و تمدن، را با وجود پروژه هتل ندیمی با حدود ۲۰ و اندی سال سن می‌توان به عینه دید.

از هتل ۵ ستاره تا سازه‌ای متروکه

روزی قرار بود هتل نذیمی یکی از مدرن‌ترین و لوکس‌ترین اقامتگاه‌های شهر شود؛ اما حالا به نماد ناتوانی در مدیریت پروژه‌های شهری تبدیل شده است. پس از فوت مالک اولیه در سال ۱۳۹۴، پروژه به وراثت رسید، اما به‌جای تکمیل، میان شهرداری، میراث فرهنگی، و وراثت به‌دست شد، بی هیچ سرانجامی.

اکنون، نه فقط اسکلت آهنی آن زنگ‌زده، بلکه آجرهای آن نیز در برابر باد و باران فرسوده شده‌اند. هتلی که قرار بود جایگاه اعتبار گردشگری باشد، امروز به مأمن پرندگان، زباله‌ها و یادآوری تلخ ناکارآمدی سیستماتیک تبدیل شده

سازمان حج و زیارت از توقف اعزام‌های کاروان‌های
بزرگ‌تری به عراق از هفتم تا بیست‌وششم مردادماه، به دلیل
برگزاری مراسم پیاده‌روی اربعین خبر داد.

سفر عتبات به ۲۸۰ هزار نفر رسید.

در خوداظهاری انجام گرفته، تاکنون مرز مهران با ۱۳۰ هزار زائر بالاترین تقاضای خروج زمینی را دارد و مرز شلمچه با ۵۰ هزار نفر دومین پایانه انتخابی برای خروج زمینی مسافران اربعین است.

سامانه سماح به آدرس <https://samah.haj.ir>

همچون سال‌های گذشته برای ساماندهی نیازمندی‌های تردد زائران، برنامه‌ریزی میزبانی موکب‌های مردمی و دستگاه‌های خدمت‌رسان از روز جمعه ۲۷ تیر فعال شده است و متقاضیان برای دریافت خدمات بیمه و ارزش‌اربعین، می‌توانند ثبت‌نام خود را انجام دهند. رضا رحیمی، مدیرکل اداره کل فناوری اطلاعات سازمان حج و نشست شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت نیز گفت: روند ثبت‌نام‌کنندگان مرد و زن برای اربعین در سامانه سماح تقریباً به نسبت ۶۰ به ۴۰ همانند روزه‌های قبل ادامه دارد. مرتضی آقایی، معاون عتبات سازمان حج هم با بیان اینکه در این روزه‌ها نزدیک به

۱۵ کاروان با نظارت این سازمان به عتبات اعزام می‌شوند، اظهار کرد: با توجه به لزوم آمادگی کامل مجموعه حج و زیارت برای برگزاری مراسم اربعین، اعزام‌های عادی از هفتم تا بیست‌وششم مرداد متوقف خواهد شد.

او با اشاره به اینکه کمیته‌های اربعین در سازمان حج و زیارت فعال شده‌اند، افزود: همچنان در اربعین امسال زائران علاقه‌مند برای استفاده از مرز مهران بیشترین تعداد را شامل می‌شوند و به افراد کهنسال، دارای بیماری‌های زمینه‌ای و خردسال هم توصیه می‌شود با توجه به شدت گرما، سفر خود را به تاریخ دیگری موکول کنند.

علیرضا بیات، رئیس سازمان حج و زیارت به ثبت‌نام در

واپسین فرصت‌ها برای تعیین تکلیف هتل ندیمی به توافق برسند، این پروژه، به‌جای شکوفایی گردشگری، به نماد ناتوانی در اجرای ساده‌ترین اصول توسعه شهری بدل خواهد شد.

همدان که در سال‌های اخیر و با توجه به اهمیت موضوع گردشگری و فراهم کردن زیرساخت‌ها در این حوزه صاحب چندین هتل شده، اما پروژه هتل ندیمی در یکی از مناطق خوب و پر تردد این شهر در ۲۰ سال گذشته به بهانه‌های مختلف بلا تکلیف مانده و نه تنها در بحث توسعه گردشگری نقشی نداشته، بلکه به سیما و منظر شهری نیز آسیب زده است.

این هتل که ساخت آن از دهه ۱۳۷۰ آغاز شده، هنوز پس از گذشت نزدیک به ۲۰ و اندی سال به پایان نرسیده و اگر همین مسیر ادامه یابد، در آستانه تبدیل شدن به پروژه‌ای نیمه‌قرنی خواهد بود. ساکنان همدان آن را با طعنه «اسکلت آهنی میدان پژوهش» می‌نامند و گردشگران سالیان سال است که همواره از کنار این سازه رهاشده می‌گذرند، بی آنکه بدانند در پشت آن چه سلسله‌ای از عده‌ها، سرمایه‌گذاران، اختلاف‌ها و کوتاهی‌ها وجود دارد.

سامانه سماح را روان توصیف کرد و گفت: در این سامانه نیازهای ستاد مرکزی اربعین از جمله ترافیک مرزها، تعداد اتوبوس‌های مورد نیاز و... در نظر گرفته شده و یک سری از پرسش‌ها به همین منظور است. حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت نیز با توجه به گزارش معاون عتبات سازمان حج و زیارت در مورد به‌کارگیری حدود ۱۷۰۰ نیروی وابسته به این سازمان و داوطلب در اربعین ۱۴۰۴، اظهار کرد: استفاده از نیروهای مردمی توانمند و علاقه‌مند برای ارائه خدمات به زائران که ضمن توانمندسازی در کاهش هزینه‌ها نیز اثر دارد باید مورد توجه جدی قرار گیرد.